[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2018 № 2418
г. Слободской Кировской области
О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 18.12.2017 № 2551

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 18.12.2017 № 2551 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» на 2018 год», а именно:

        План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» на 2018 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вайкутиса П. О.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города Слободского      И. В. Желвакова
                                                                УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Слободского

от 30.10.2018 № 2418
Годовой план реализации мероприятий муниципальной подпрограммы

«Развитие дорожного хозяйства муниципального образования
«город Слободской» на 2018 год»
Цель – развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «город Слободской» с повышением уровня ее безопасности, доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения, интеграцией в областное транспортное пространство.

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи развития транспортной инфраструктуры города на 2018 год:

- развитие дорожного хозяйства в сфере содержания и ремонта объектов транспортной инфраструктуры: ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов, ремонт тротуаров;

- развитие пассажирского автотранспорта: ремонт и устройство остановок общественного транспорта.

Развитая транспортная инфраструктура поможет снизить средний расход топлива автомобильного транспорта, снизит объем потребляемых энергоносителей, снизит долю транспортно-логистических затрат в себестоимости продукции, что приведет к повышению энергоэффективности экономики в целом.

План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач:

	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Итого мероприятий муниципальной подпрограммы
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Всего, тыс. руб.
	139948,8

	Областной бюджет, тыс. руб.
	116895,3

	Бюджет города, тыс. руб.
	23053,5

	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Всего, тыс. руб.
	1867,2
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов – 19,645 км

	Областной бюджет, тыс. руб.
	1773,2

	Бюджет города, тыс. руб.
	94

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	20169,4
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – 95,390 км

	3. Выполнение работ по погрузке и вывозке снега с автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	99,9
	Вывозка снега с ул. Красноармейская, Первомайская, Советская –

800 м3

	4. Выполнение работ по ремонту проезжей части улиц: Академика Бакулева, Вятская, Гоголя, Горького, Железнодорожная, Заводская, Ленина, Никольская, Свердлова, Ст. Халтурина, Шестаковская, проспекта Гагарина, дороги от д. Щуково до ул. Слободской в городе Слободском Кировской области
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	112802,8
	Ремонт автомобильных дорог – 10,702 км

	5. Проверка достоверности сметной стоимости
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	300
	Проверка сметной документации

	6. Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, уплата прочих налогов и сборов и иные платежи
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	566,5
	Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений

	7. Ремонт оголовков водопропускных труб на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	644,2
	Ремонт оголовков у 4 водопропускных труб

	8. Научно-исследовательская работа по теме «Разработка комплекта документов комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «город Слободской»
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	2319,3
	Разработка КСОДД, КСОТ, ПКРТИ

	9. Погрузка и вывозка грунта с автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	50,0
	Погрузка и вывозка 100 м3 грунта

	10. Выполнение работ по диагностике и оценке технического состояния автомобильных дорог муниципального образования «город Слободской» Кировской области
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	945
	Проведение инструментальной диагностики 72,049 км дорог

	11. Выполнение работ по ремонту автобусных остановок
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	50,0
	Ремонт крыши автобусной остановки

	12. Ремонт водопропускных труб на ул. Шестаковской
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2018 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	134,5
	Ремонт водопропускных труб – 2 шт.